
PROJEKTOVÉ DNY 
2023

Vytvořily: Laura Sansevič, Mia Ranná, Alice Růžičková

S2B



První den
Byl sraz na Smíchovském nádraží.

■ Vyrazili jsme do malého městečka ve středních Čechách, do 
Litně. Tam jsme slyšeli prezentaci o Svatopluku Čechovi, který 
zde žil v dětství a odehrává se tam děj jeho knihy Ve stínu lípy.

■ Pěšky jsme se vydali k hrobce Doubků.

■ Pak jsme pokračovali do obce Srbsko, kde jsme měli rozchod, 
abychom prozkoumali zdejší restaurační zařízení.

Hrobka rodiny Doubků



Koda, Tetín

■ Šli jsme cestou na Tetín a zastavili jsme se u 

jeskyně Koda. Jeskyně je docela malá, ale i
přes její rozměry patří k nejznámějším

archeologickým lokalitám Českého

krasu, nachází se nedaleko osady Koda 
(což je zároveň národní přírodní rezervace) 

a je dlouhá jen 7 metrů. Poté jsme
pokračovali na Tetín.

■ Tetín je obec v okrese Beroun ve

Středočeském kraji asi dva kilometry

východně od Berouna nad řekou Berounkou. 
Obec se skládá ze dvou částí, Koda a Tetín, 

ve kterých dohromady žije 897 obyvatel.



Svatopluk Čech

■ Básník, prozaik, cestovatel a novinář 19. Století.

■ Působil v mnoha časopisech a novinách tehdejší doby (Květy, Lumír, Národní listy).

■ Jeho Výlety pana Broučka, jsou průkopnické dílo české science fiction.

■ Je znám také svými humoristickými díly.

■ Jeho život je spjat také Prahou 7, kde můžeme najít pamětní desky připomínající 
jeho pobyt a dílo.



Druhý den

■ Jako předchozí den jsem si dali sraz na Smíchovském nádraží.

■ Potom jsme odjeli do Vráže, odkud jsme šli pěšky do Svatého 
Jana pod Skalou.

■ Slyšeli jsme prezentaci o této obci od Radka Faráře, který nám 
obec popsal do všech detailů.

■ Naneštěstí byl před námi obrovský krpál, cestu jsme ale 
všichni úspěšně zvládli.

■ Dále jsme pokračovali k Bubovickým vodopádům, které byly 
bohužel vyschlé, ale vynahradili jsme si to vydatným obědem v 
Srbsku.

Nádraží

Na vrcholku



Svatý Jan pod Skalou

■ Svatý Jan pod Skalou má cca 
200 obyvatel.

■ Mnohonásobně vyšší je ale počet 
návštěvníků, kteří sem přicházejí 
za památkami (např. Studánka 
sv. Ivana, Kostel narození sv. 
Jana Křtitele, Mariánské sousoší 
atd.).

■ Je to jedno z nejkrásnějších míst 
středních Čech.

Zdroj: prezentace od Radka Faráře

Hrobka Výhled



Třetí den

■ Měli jsme sraz na Smíchovském nádraží.

■ Jeli jsme tramvají na Barrandov, poté šli pěšky 
Prokopským údolím k jezírku a do Hlubočep.

■ Slyšeli jsme podrobnou prezentaci o Barrandovu, 
Prokopském údolí, Pražském Semmeringu a 
Hlubočepském jezírku.

■ Všichni jsme si to moc užili a taky trošku zatrpěli!

■ Poté jsme se všichni rozloučili a jeli zpět domů.



Barrandov

■ Je městská čtvrť na jihu městské části prahy 5 v Hlubočepech.

■ Je známa především kvůli filmovému průmyslu.

■ Žije zde přibližně 20 000 obyvatel.

■ V úbočí vltavského údolí je rezervace Barrandovské skály.

■ Je to přírodní památka.



Prokopské údolí

■ Butovická hradiště- osídlená již v roce 3000 př.n.l.

■ Stopy pravěkého osídlení jsou už přibližně 30 000 let staré.

■ Nálezy ze zaniklé Prokopské jeskyně jsou zachovány v Národním muzeu.

■ Údolí se jmenuje po sv. Prokopovi, který pobýval v jedné ze zdejších jeskyní.

■ Patří k nejkrásnějším místům v Praze.

■ Naučná stezka vede až na výhled na Hemrovy skály.


	Snímek 1: Projektové dny 2023 
	Snímek 2: První den
	Snímek 3: Koda, Tetín
	Snímek 4: Svatopluk Čech
	Snímek 5: Druhý den
	Snímek 6: Svatý Jan pod Skalou
	Snímek 7: Třetí den
	Snímek 8: Barrandov
	Snímek 9: Prokopské údolí

